
pm
Ss prctertu REE

Comissão Permanente Beberlbe
de Licitação Peberibe, cidade feliz

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.06.24.006-TP-INFR

Aos 08 (oito) dia do mês de setembro de 2022 às 14:00 horas, reuniu-se a
Comissão de Permanente de Licitações da Prefeitura de Beberibe, em sua sala
de sessões localizada na Rua: João Tomaz Ferreira, nº 42 — CEP: 62.840-000
— Centro - Beberibe - Ceará, composta por: Adson Costa Chaves —

Presidente, Maria do Carmo Soares da Silva e Rosana Claudia Soares, como
membros da Comissão Permanente, para dar início a Sessão de Abertura dos
envelopes das Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS nº
2022.06.24.006-TP-INFR, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PEDRA TOSCA DE DUAS RUAS DO BAIRRO PADRE GERARDO (MAPP
2368) NO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação iniciou a sessão de continuidade dos trabalhos com a
abertura dos envelopes da Proposta de Preços das empresas habilitadas e
seus respectivos valores: GK ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

45.022.575/0001-43, apresentou o valor global de R$ 159.566,08 (CENTO E
CINQUENTA E NOVE MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E
OITO CENTAVOS); VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 09.042.893/0001-02, apresentou o valor global de R$
159.607,10 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL, SEISCENTOSE SETE
REAIS E DEZ CENTAVOS); CONSBRAL CONSTRUÇÕES &
EMPREENDIEMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.544.576/0001-69,
apresentou o valor global de R$ 165.040,95 (CENTO E SESSENTA E CINCO
MIL, QUARENTA REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS); NASCENTE
CONTRUÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 15.372.706/0001-51,
apresentou o valor global de R$ 165.082,09 (CENTO E SESSENTA E CINCO,
OITENTA E DOIS REAIS E NOVE CENTAVOS); MANDACARU
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº

27.583.854/0001-02, apresentou o valor global de R$ 168.754,43 (CENTO E
SESSENTA E OITO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E
QUARENTA E TRÊS CENTAVOS); LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES
EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.541.555/0001-10, apresentou o valor
global de R$ 172.419,33 (CENTO E SETENTA E DOIS MIL,
QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS); 3D er
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.930.565/0001-17,
apresentou o valor global de R$ 179.655,21 (CENTO E SETENTA E NOVE
MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E UM

CENTAVOS);

BED xEae R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe- CE, 62840-000 |
CNP). 07.528.292/0001-89

: DRE o licitacaoQbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234
insta: Oprefbeberibe — face: prefbeberibe

O) acesse



es tr,

»

o ç& . "3 FLSA3 Et SI ,s ds"3, Ao

Prefeitura de
|

Comissão Permanente Beberibe
de Licitação Peberibe, cidade feliz

MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
09.423.269/0001-55, apresentou o valor global de R$ 179.750,46 (CENTO E
SETENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E CINQUENTAS REAIS E
QUARENTA E SEIS CENTAVOS); WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 10.932.123/0001-14, apresentou o
valor global de R$ 488.414,49 (QUATROCENTOS E OITENTA E OITO MIL,
QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E QUARENTA E NOVE
CENTAVOS). Em ato continuo o presidente da comissão informou aos
presentes, que a empresa WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP,
apresentou proposta de preços referente a outra tomada de preços. No
envelope constava informações de identificação da tomada de preços nº

2022.06.24.006-TP-INFR, conforme envelope em anexo, porém, a proposta de
preços apresentada era de outra tomada de preços, qual seja, tomada de
preços nº 2022.07.04.008-TP-INFRA. O Presidente solicitou que a comissão
rubricasse todas as propostas de preços e informou que as propostas serão
analisadas minuciosamente juntamente com o setor de engenharia do

município e o resultado será divulgado nos mesmos veículos de publicação do

edital, onde será dado o prazo recursal em observância ao Art. 109, |, alínea
“b”, Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a Sessão.

Beberibe (CE), 08 de setembro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ASSINATURA
ident Ad Costa Chaves

À dlPresidente son Co V ,
Membros da | Maria do Carmo Soares da od
Comissão | Silva Nau adoCu SULO) DO
Permanente ;

de Licitação Rosana Claudia Soares

i&p [2]esbcrsquRR

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 |
CNPJ. 07.528.292/0001-89

licitacaoQbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234
insta: Oprefbeberibe — face: prefbeberibe

ex4 a q

psi aa pa femme nt
E É
Ê

” E

, E

4 à
a 3

"a “a ÍAo:
“4 mma

E

[m)*as? a .


